
 

 

    

2022 年 4 月 21 日 

 

お得意先各位 

パシフィックサプライ株式会社 

TEL：072-875-8008（代） 

FAX：072-875-8010（代） 

 

オズール社製品の外装箱についてのお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く 

御礼申し上げます。 

さて、 Iceross ライナーをはじめ、オズール社製品の外装箱についてご理解を賜りたく、ご案内

とお願いを申し上げます。 

 

オズール製品は海外から輸入しておりますが、海外から国内への輸送途中にて外装箱にキズやヨレ、 

凹みが生じることがございます。これまでは日本のお客さまに安心してお使いいただけるよう、 

キズや汚れの程度によらず、弊社にて出荷前に該当する全ての箱の入れ替えを行っておりました。 

 

一方、 SDGs に代表される持続可能な社会づくりに向けた事業活動への要求も強まっており、最小

資源での環境負荷の少ない事業活動への転換も不可避となっております。 

このような背景から、弊社では今後、外装箱の入れ替えについて一定の基準を設け、関連資材廃棄

量削減への取り組みを進めて参ることといたしました。 

 

具体的には、破れや穴あきなど、著しく破損した外装箱のみを交換することとし、ヨレやシワ、 

角落ちや擦れなどがある外装箱については交換せず出荷させていただくことといたします。 

 

現在、オズール社においても破損が生じにくく強度を持たせた仕様への変更への取り組みが進んで

いるとの報告も受けております。変更の時期は本年末を計画しているとのこと、外装箱の破損交換

の必要が削減されることで、より環境負荷の少ない事業運営が可能になるものと考えております。 

 

皆さまにはご理解、ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 


